Sermo

et aliorum electorum. hi namque christum glorioso se de limbo conduxerunt. Illi autem qui ei obuiauerunt fuerunt sancti quos christus resurgens suscitauit. de quibus dicitur. **Matth. xxvij.** Multa corpora sanctorum quae dormierunt surrexerunt. quod exponens Hieronymus. Non autem surrexerunt quando resurgeret dominus ut ipse esset primus dormientium quibus monumenta eorum in sexta feria fuerunt aperta. Et quod hoc sic fuit declarat **matth. clari** ubi supra. Exiit enim monumentum pro resurrectione scilicet christi. et uenerunt in sanctam ciuitatem et apparuerunt multi. Et ut legitur in euangelio Nicodemi de numero illorum qui cum christo surrexerunt fuerunt carius et leunti filii symeonis senis qui Anne et Laypber et Nicodemi et Joseph apparuerunt et ab eis adiurati quid christus apud inferos gesserit narrauerunt. Sed heu timendum recte sic corpora mortuorum ante resurrectionem christi non surrexerunt quibus sepulchra essent ante aperta. ita sunt aliquid adhuc nunc quae nondum a morte aeternae perfecte surrexerunt licet sepulchra oris eorum aperta fuerunt sicut dicitur **Matth. di.** Hieronymus. Facilius inuenio quod uirtus teneat in nocentiam quam qui perfectam ager penitentiam. **Hec ille.** Et certe isti christum resurgentem minime perduxerunt utinam adhuc a peccatis suis surgerent. et christo qui iam surrexit obuia irerent ipsorum deuotis cordium laudibus honoraretur. Tertio audisti dilectissimi quod rex terrestris exiens fines hostium suorum facit hoc radiantem cum armorum splendoribus. quod induit se suosque milites armis splendebat sicut legitur et figuratum est. **ij. Mach. vj.** De rege antiocho qui tam splendens arma habuit quod sol resulsit in clipeos aureos resplenderunt montes ab eis et capiti sicut lampades ignis. Ita christus dominus noster egressus est resurgendo fines suorum hostium radiantem cum armorum splendore. Et hoc denotat tertia littera. **r.** Dicit enim sancti doctores quod christus surrexit cum corpore glorioso. et super solis radios portans in eo arma splendens et haec arma sunt quibus vulnera quibus se in die iudicii armabit contra malos. Et erunt sicut **Chrysostomus.** super radios solis lucida ora quae ostendit peccatoribus dicens. Ecce precium redemptionis sanguinis mei quae dedi in redemptionem animarum uestrarum. ubi seruitur uestra est mihi impensa quae pro precio sanguis mei mihi dedistis. **quod dicitur.** christus. **Jo.** merito dandemini quod fuistis ingrati. quare mi fratres et sorores itueamur christum radiantem resurgente splendens et vulnera portantem ne in die iudicii ipse se contra nos tractum armabit. Sed potestis summi grati ut ipse nos misericorditer saluet dicens. Venite dicitur patris mei percipite regnum patrum uobis ante constitutionem mundi. **Matth. xxv.** Quarto rex terrenus exiens terminos inimicorum suorum

egreditur suffragantem cum intercessoribus. quod tunc de habito triumpho solet esse magis misericors et benignus. Et si aliquid essent in indignatione patris sui pro eis intercederet. et ob maiorem cautelam sumit secum certos intercessores mediantibus quibus se sperat citius exaudiri. Sic legitur figuratum. **j. Reg. xvij.** Quando dauid uicissim uoluit gigantem. et mulieres egressae sibi maiorem laudem quam Saul dedissent quam canebant. Saul percussit mille. et cecidit in indignatione regis. **Jo.** ut citius exaudiret apud ipsum. et ei placere. habuit secum intercessorem Jonatham filium regis qui pro ipso loquebatur et multipliciter intercessit. Sic christus rex uniuerse creature egressus est de sepulchro victo diabolo suffragantem cum intercessoribus et hoc innuit quarta littera scilicet **s.** Hec namque est causa potissima quare christus resurrexit et in celum ascendit ut apud patrem pro nobis fidelis suffragator existat et peccata nostra deleat. Quare dicitur **b. Job.** in prima epistola. **c. j.** Si quis peccauerit. **Glo.** Ex humana fragilitate aduocatum habemus apud patrem iesum christum iustum. et ipse est propitiatio pro peccatis nostris. ut ipse autem citius exaudiret sumpsit secum exaudibiles intercessores. Et hi sunt suorum uulnere cicatrices quae intercedunt pro nobis. quod uulnere presentatio est pro nobis aduocatio. Recte sic miles tacens ab impatore impetrat quae uulnera quae pro tulit demonstrat. Sic legitur in scol. historia. Antipater idumeus pater magni herodis in quodam filio in seruitio imperatoris multum uulneribus est confossus. tandem ab emulis apud ipsum est accusatus. At ille reiectis uestibus dixit. Ego cesar nolo me uerbis excusare apud te. sed ista uulnera quae suscepti pro te loquantur pro me. si ego diligo te. **Ad.** uides cesar ipsum in gratiam suscepit. Spirituualiter antipater interpretatur dans laudem significans christum qui dat laudem et honorem patri celesti sic dicitur **Job. viij.** Ego honorifico patrem meum. ipse enim christus multa uulnera suscepit a iudeis. scilicet quinquaginta et sexaginta ut dicit **Bernardus.** Et de illis in sua resurrectione tantum quibus reseruauit ut ea uelut intercessor patri ostenderet. **Jo.** dicit idem **b. Bernardus.** Securus accessum habes o homo ubi mater autem filius et filius ante patrem. Mater ostendit filio pectus et uulnera. et filius ostendit patri uulnera. nulla igitur potest esse repulsa ubi tot concurrunt charitatis insignia. **hec ille.** Quinto rex ueniens de terra inimicorum ueniens procedit ueniens cum excessoribus. quia legitur in hystoria Romanorum. Quando aliquis de bello ueniens qui inimicum triumphasset. triplex ei honor exhibebatur. primum quod populus ciuitati illi cum tantum et leticia obuiauit. et ipsum gaudiose su-